2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 10.08.2012 № 380-П «Об утверждении Правил расходования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на возмещение ущерба, понесённого гражданами и юридическими лицами в результате изъятия животных и (или) продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных» следующие изменения:

1) в преамбуле слово «, постановлением» заменить словами
«и постановлением», слова «, в целях предотвращения возникновения
и ликвидации очагов особо опасных болезней животных, а также предотвращения распространения возбудителей заразных болезней животных
и защиты населения от болезней, общих для человека и животных,» исключить;

2) в Правилах расходования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на возмещение ущерба, понесённого гражданами
и юридическими лицами в результате изъятия животных и (или) продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных:

а) в пункте 9 слово «утилизации» заменить словом «уничтожения»;

б) в наименовании Приложения № 1 слово «утилизации» заменить словом «уничтожения»;
в) в наименовании Приложения № 2 слово «утилизации» заменить словом «уничтожения».
2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 09.02.2021 № 27-П «Об утверждении правил ликвидации неиспользуемых мест утилизации биологических отходов на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слово «утилизации» заменить словом «уничтожения»;

2) в пункте 1 слово «утилизации» заменить словом «уничтожения»;
3) в Правилах ликвидации неиспользуемых мест утилизации биологических отходов на территории Ульяновской области:
а) в наименовании слово «утилизации» заменить словом «уничтожения»;

б) в пунктах 1.1-1.3 раздела 1 слово «утилизации» заменить словом «уничтожения»;

в) в разделе 2:

в наименовании слово «утилизации» заменить словом «уничтожения»;
в пунктах 2.1 и 2.2 слово «утилизации» заменить словом «уничтожения»;
г) в разделе 3:

в наименовании слово «утилизации» заменить словом «уничтожения»;
в пунктах 3.1-3.3 и 3.5 слово «утилизации» заменить словом «уничтожения»;
д) в разделе 4:

в наименовании слово «утилизации» заменить словом «уничтожения»;

в пунктах 4.1-4.3, 4.5 и 4.6 слово «утилизации» заменить словом «уничтожения».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2025 года.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков